

W numerze:

• Mieleńskie Lato Artystyczne - imprezy w sierpniu • Vademecum turysty, czyli najważniejsze informacje niezbędne do bezpiecznego, dobrego i aktywnego wypoczynku

GĄSKI • SARBINOWO • CHŁOPY • NIEGOSZCZ • MIELENKO • MIELNO • UNIEŚCIE



życie gminy

www.mielno.pl

www.facebook.com/GminaMielno

www.instagram.com/official_mielno

Bezpłatny biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Mielnie / Lipiec 2026 / numer 7 (131)

WYNIKI RANKINGU „KIERUNEK BAŁTYK!”

Oczywiście Mielno!

W najnowszym rankingu „Kierunek Bałtyk” serwisu Onet Podróże MIELNO zajęło pierwsze miejsce. Eksperci i czytelnicy docenili nasze miasto za zmianę wizerunku na rodzinny kurort oraz poszerzone i czyste plaże.



To pierwsze tak kompleksowe zestawienie w polskim internecie — oparte nie tylko na analizie danych, lecz także na rzeczywistych doświadczeniach zebranych w terenie.

Ranking powstał przez wiele tygodni i jest efektem pracy analityków, reporterów oraz samych użytkowników.

Onet Podróże wziął pod uwagę aż 81 nadmorskich miejscowości — od Świnoujścia po Piski — i przeanalizował tysiące danych dotyczących m.in. pogody, czystości, szerokości plaż, infrastruktury oraz cen. Kluczową rolę odegrali również czytelnicy: ponad 50 tys. Polaków wzięło udział w projekcie, dzieląc się swoimi preferencjami i wskazując najlepsze, ich zdaniem, miejsca nad Bałtykiem.

Sercem całego przedsięwzięcia był specjalny kalkulator wakacyjny, który pomagał dopasować idealną miejscowość do indywidualnych potrzeb. Wystarczyło odpowiedzieć na kilka pytań dotyczących stylu wypoczynku, np.: czy wolisz ciszę

czy życie nocne? dziką naturę czy wygodną infrastrukturę? rodzinny klimat czy aktywny urlop? I na tej podstawie system, bazujący na danych z 81 miejscowości, wskazał najlepiej dopasowane kierunki.

Na podstawie wyników kalkulatora oraz najczęstszych wyborów użytkowników wyłoniono 20 nadmorskich miejsc, które szczególnie często pojawiały się jako idealne kierunki wypoczynku. Na-

stępnie reporterzy Onetu odwiedzili każdą z tych lokalizacji, by zweryfikować je w praktyce — sprawdzając zarówno warunki na plażach, jak i atmosferę, poziom zatłoczenia czy jakość infrastruktury. Dzięki temu powstał ranking łączący twarde dane z realnymi doświadczeniami, w którym połowę oceny stanowiły wyniki kalkulatora, a drugą połowę obserwacje z terenu.

W zestawieniu znalazły się więc zarówno znane i popularne kurorty, jak i mniejsze, spokojniejsze miejscowości, które dla wielu turystów pozostają wciąż nieodkrytymi perełkami. To pokazuje, że idealne wakacje nad Bałtykiem mogą wyglądać bardzo różnie — dla jednych będą to zatłoczone promenady i bogata oferta rozrywkowa, dla innych cisza, natura i szerokie, niemal puste plaże.



ODKRYJ CAŁĄ GMINĘ MIELNO

WSZYSTKO, CZEGO POTRZEBUJESZ NA URLOPIE, W JEDNEJ APLIKACJI!

OFICJALNA APLIKACJA VISIT GMINA MIELNO

atrakcje Gminy Mielno

kalendarz imprez i wydarzeń

NEWS

turystyczne newsy

atrakcje w regionie

APLIKACJA JEST DARMOWA DLA KAŻDEGO TURYSTY!

EKSTRA BONUS: MIELEŃSKA KARTA TURYSTY

MIELEŃSKA KARTA TURYSTY TO CYFROWY SYSTEM BENEFITÓW DZIAŁAJĄCY NA OBSZARZE GMINY MIELNO

zniżki do restauracji

lokalnych atrakcji

WYNAJMUJESZ NOCLEG W OBIEKCIE KORZYSTAJĄCYM Z SYSTEMU TRAVELHOST? ROZLICZ OPŁATĘ MIEJSCOWĄ I KORZYSTAJ Z RABATÓW!

1. ODBIERZ KOD

2. ZESKANUJ

3. ZYSKAJ BENEFITY

POBIERZ W App Store

POBIERZ W Google Play

SZUKAJ: VISIT GMINA MIELNO

Mielno

Trzeba pomagać marzeniom

Będą środki finansowe ze stolicy województwa na integrację młodzieży, inicjatywy sołeckie, infrastrukturę sportową i poprawę dobrostanu zwierząt. Umowy dotyczące wsparcia naszych projektów podpisali Jakub Kowalik - wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego oraz Adam Czycz - burmistrz Mielna.



Wysokość dofinansowania wyniosła 20 tys. zł i w jej ramach na terenie Sarbinowa – przy ul. Nadmorskiej - powstanie nowoczesny i funkcjonalny element przestrzeni publicznej promujący proekologiczne rozwiązania (ławka solarna wyposażona w stojak rowerowy, ławka solarna z przysiadką i donicą, kosz na śmieci, kosz na psie odchody). Co ważne obie ławki wyposażone będą w panele fotowoltaiczne oraz porty USB co umożliwi ładowanie urządzeń mobilnych przy wykorzystaniu energii słonecznej.

Grant w II. edycji konkursu „Pomorie Zachodnie Młodych” przypadł Młodzieżowej Radzie Gminy Mielno.

Wysokość wsparcia 5 tys. zł na realizację wydarzenia integracyjno - obywatelskiego pn. „Dzieciaki na fali” czyli dnia sportu i zabawy w pierwszy dzień jesieni promującego uśmiech, aktywność fizyczną i zdrowy styl życia.

Grant w konkursie marszałka województwa zachodniopomorskiego pn. „Nasze zwierzątka” na poprawę dobrostanu zwierząt

Wysokość dotacji 9 tys. zł pozwoli zapewnić regularne dokarmianie kotów wolno żyją-

cych w gminie poprzez zakup karmy suchej i mokrej oraz jej dystrybucję. Karma będzie układana w miejscach bytowania kotów przez opiekunów społecznych. Dodatkowym działaniem będzie kampania informacyjna dotycząca zasad opieki nad tymi zwierzętami.

Umowa na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w ramach której powstanie boisko do piłki plażowej przy Szkole Podstawowej w Mielnie.

Wysokość dofinansowania 100 tys. zł pozwoli na wybudowanie obiektu, który będzie ogólnodostępny dla mieszkańców, dzieci i młodzieży szkolnej oraz amatorskich grup sportowych, a dobra lokalizacja - sąsiedztwo placówki oświatowej - zapewni dodatkową frekwencję.

- Cieszymy się, że gminne inicjatywy znajdują uznanie w projektach marszałka województwa zachodniopomorskiego. A jeszcze bardziej się cieszymy, że naszej lokalnej społeczności chce się chcieć walczyć o granty. Gratulujemy i czekamy na dobrą energię z Sarbinowa, zadowolone brzuszki mruczków potężną falą młodzieżowej radości i morze aktywności w plażowej piłce siatkowej – stwierdził Adam Czycz, burmistrz Mielna, w imieniu całej gminy dziękując jedno-



cznie samorządowi wojewódzkiemu i pomysłodawcom.

Trwa termomodernizacja remizy strażackiej

Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej siedziby strażaków OSP Mielno.



Inwestycja obejmuje: wymianę istniejących okien i drzwi, ocieplenie dachu, pokrycie dachu dachówką ceramiczną, ocieplenie ścian zewnętrznych budynku.

Gmina Mielno pozyskała na realizację tego projektu dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w wysokości 500 tys. zł

825 tys. ZŁOTYCH
WYNIESIE CAŁOŚĆ INWESTYCJI

Planowany termin zakończenia prac to wrzesień 2026

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się m.in. do osiągnięcia efektu energetycznego polegającego na obniżeniu poziomu zużycia energii elektrycznej i ciepłej, czego rezultatem ma być obniżenie kosztów mediów ponoszonych na bieżące funkcjonowanie remizy, jak też efektu środowiskowego.

Jesteś inkasentem opłaty miejscowej w Gminie Mielno?

Zapomnij o kwitariuszach i wizytach w urzędzie!

skontaktuj się z gminą i przejdź na elektroniczny system, który:



zaoszczędzi
Twój czas



zautomatyzuje
procesy



zapewni
bezpieczeństwo

Opłatę pobierzesz za pomocą aplikacji, która automatycznie przygotuje zbiorczy raport i prześle go do gminy. Należność opłacisz przelewem, dzięki czemu unikniesz wizyt w urzędzie, pomyłek przy poborze oraz nieczytelnych kwitariuszy.

NOWOŚĆ! TURYSYCI ODPROWADZAJĄCY OPŁATĘ MIEJSCOWĄ W OBIEKCIE ROZLICZAJĄCYM „KLIMATYCZNE” W TRAVELHOST SKORZYSTAJĄ Z MIELEŃSKIEJ KARTY TURYSTY!

travelhost system obsługi opłaty miejscowej

Mielno

życie gminy
znajdziesz w punktach partnerskich

Mielno: Sklep Osiedlowy, Żeromskiego 2 Kiosk "AGMA", Morska 1
Sklep "Walencja", Chrobrego 16 Przychodnia "Med-Care", Chrobrego 9

Sarbinowo: Sklep "Muszelka", Młyńska 8 Sklep "Sabina", Wczasowa 2
Sklep "Delikatesy", Nadmorska 68

Mielenko: Sklep "Koral", Lipowa 38A (w sezonie)

Chłopy: Sklep "ABC", Kapitańska 46

Gąski: Sklep "Mario", Morska 2



życie gminy

Urząd Miejski w Mielnie
um@gmina.mielno.pl

WYDAWCA:
www.mielno.pl

Rzecznik Prasowy - 94 345 98 46
sekretariat - 94 345 98 31

REDAGUJE:
Beso - Media
Rzecznik Prasowy UM w Mielnie

pracownicy referatów UM

WSPÓŁPRACA:
Lokalna Organizacja Turystyczna w Mielnie,
Informacja Turystyczna w Mielnie

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych materiałów, redagowania i opatrywania własnymi tytułami.

Czysta woda dla tysięcy ludzi

Ponad 22 tysiące osób skorzysta z nowej sieci kanalizacyjnej, która powstanie na terenie naszej gminy.

W połowie lipca Wioletta Dymecka, prezes Spółki Ekoprzedsiębiorstwo w Mielnie i Waldemar Miśko, prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie podpisali umowę na kluczową inwestycję dla mieszkańców i środowiska. Umowa dotyczy pożyczki w wysokości 12,6 mln zł, która zapewni finansowanie wkładu własnego do milionowego projektu unijnego.

To dzięki temu mieszkańcy Kiszka, Gąsek, Sarbinowa, Chłopów, Mielnika i Mielna, a także wypoczywający w naszych nadmorskich miejscowościach turyści zyskają dostęp do lepszej jakości wody. Efektem ekologicznym będzie ochrona środowiska naturalnego dzięki zmniejszeniu poziomu zanieczyszczeń przedostających się do wody, gleb oraz powietrza.

W ramach prac, które potrwać do końca sierpnia 2029 roku powstanie ponad 11 kilometrów nowej kanalizacji sanitarnej i prawie 3 km sieci wodociągowej. Ścieki z oczyszczalni w Kiszowie będą trafiać do tej w Mielnie - Unieściu. Zostaną też zbudowane 3 przepompownie, pompownia wody pitnej i zbiornik retencyjny, a całość ma być koordynowana przez 2 systemy inteligentnego zarządzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi. Wszystko po to, by uporządkować gospodarkę wodno-ściekową w aglomeracji Mielno, chronić zasoby wody i spełnić wymagania dyrektywy ściekowej.



W ramach prac, które potrwać do końca sierpnia 2029 roku powstanie ponad 11 kilometrów nowej kanalizacji sanitarnej i prawie 3 km sieci wodociągowej. Ścieki z oczyszczalni w Kiszowie będą trafiać do tej w Mielnie - Unieściu. Zostaną też zbudowane 3 przepompownie, pompownia wody pitnej i zbiornik retencyjny, a całość ma być koordynowana przez 2 systemy inteligentnego zarządzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi. Wszystko po to, by uporządkować gospodarkę wodno-ściekową w aglomeracji Mielno, chronić zasoby wody i spełnić wymagania dyrektywy ściekowej.

Dofinansowanie z WFOŚiGW pozwoli Ekoprzedsiębiorstwu skompletować wkład własny do projektu realizowanego razem z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyki i środowiska z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.03 „Gospodarka wodno-ściekowa”.



**58 mln
ZŁOTYCH**

KOSZT CAŁEJ

INWESTYCJI

**40 mln
ZŁOTYCH**

DOFINANSOWANIE
Z UNII EUROPEJSKIEJ,

**12,6 mln
ZŁOTYCH**

POŻYCZKA Z WFOŚiGW
W SZCZECINIE,

**5,5 mln
ZŁOTYCH**

ŚRODKI WŁASNE
MIELEŃSKIEJ SPÓŁKI.



Inwestycja w przyszłość

To nie są zwykłe mury i beton. To długo wyczekiwana inwestycja w zdrowie, przyszłość, integrację i uśmiech nas wszystkich.

Trwa budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sarbinowie. I już w nowym roku

szkolnym będzie pięknie, przestronnie i wygodnie.

Obiekt będzie nowoczesną przestrzenią do zajęć sportowych z pełnowymiarowym boiskiem oraz profesjonalnym zapleczem sanitarnym.

Skorzystają przedszkolaki, uczniowie, nauczyciele, sportowcy a

po godzinach lekcyjnych także lokalna społeczność i organizacje pozarządowe.

Koszt inwestycji to około 5,5 mln zł, ale Gmina Mielno pozyskała też dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu "Olimpia".



Czuwają i strzegą

Ponad 80 ratowników wodnych pracuje na 17 kąpieliskach strzeżonych w naszej gminie dbając o bezpieczeństwo turystów i mieszkańców.

Kolejny już rok z rzędu kąpielisko nr 216 - przy głównym wejściu na plażę w Mielnie - ozdabia Błękitna Flaga, co potwierdza naszą, międzynarodową jakość w zakresie ekologii, czystości wody i plaży.

Kolejne środki przyznaliśmy też organizacjom pozarządowym czuwającym nad letnim wypoczynkiem. I tak 10 tys. zł w ramach konkursu otrzymało Środowiskowo - Lekarskie WOPR, które w tym sezonie pilnować



będzie bezpieczeństwa na wodach Jamna i Bałtyku.



Nauka nagrodzona - odpoczynek za

48 uczniów z obu szkół naszej gminy odebrało stypendia Burmistrza Mielna za wysokie wyniki w nauce osiągnięte w roku szkolnym

Stypendia zostały przyznane w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. I trzeba przyznać jedno – nasi uczniowie są bardzo uzdolnieni!

Szczególnie cieszy nas fakt, że z roku na rok grono stypendystów jest coraz większe.

To najlepszy dowód na to, że młodzi mieszkańcy naszej gminy chętnie rozwijają swoje pasje, zdobywają wiedzę i sięgają po coraz ambitniejsze cele.

Wyrazy uznania kierujemy do rodziców i nauczycieli, którzy wspierają naszych młodych i zdolnych każdego dnia.

Szkoła Podstawowa w Mielnie - 34 uczniów Zespół Szkolno - Przedszkolny w Sarbinowie - 14 uczniów

Na program stypendialny Burmistrza Mielna w roku szkolnym 2025/2026 przeznaczono z gminnego budżetu ponad 25 tys. zł (średnia wysokość jednorazowego stypendium ok. 530 zł - najniższe 300 zł, najwyższe 1000 zł).

LISTA STYPENDYSTÓW:

Batsikas Aristeidis, Czuper Marcelina, Faryna Emma, Gębicz Zuzanna, Kufel Małgorzata, Lachowska Jagoda, Szelaż Milena, Wilczok Karolina, Burzyńska Zuzanna, Koczmar Bartłomiej, Kruk Amelia, Pawlaczek Hanna, Pryca Liliana, Rybka Witold, Szymczak Karol, Wilczok Wiktor, Żarnoch Martyna, Żmuda-Trzebiatowski Mikołaj, Bohoslavsk Bohdana, Dąbrowski Olivier, Gańko Waldemar, Jastrzębska Natalia, Kamiński Antoni, Kuplińska Laura, Nazar Anastazja, Otrębiak Antonina, Raczyński Mikołaj, Snoch Aleksandra, Wilczok Wojciech, Wójtowicz Franciszek, Grześkowiak Inka, Kozłowski Dariusz, Łaszczenko Lena, Matloch Milena, Wilk Magdalena, Apiasz-Gryglicka Hanna, Fryczkowska Anna, Jastrzębski Szymon, Kruk Leon, Marcinkowski Borys, Matuszewski Iwo, Mierzejewska Tola, Owczarek Franciszek, Palahuta Kamila, Prorok Franciszek, Sobierajski Michał, Stępień Natasza, Zasztowt Maja



KONIEC ROKU SZKOLNEGO W MIELNIE



Aleksandra Mrozek – dyrektor Szkoły Podstawowej w Mielnie:

Rok szkolny 2025/2026 był dla społeczności Szkoły Podstawowej im. Leonida Teligi w Mielnie czasem wyjątkowym. Obfitował w sukcesy uczniów, liczne przedsięwzięcia edukacyjne, sportowe i społeczne, a jego najważniejszym wydarzeniem były obchody 80-lecia istnienia szkoły.

Jubileusz stał się piękną okazją do wspomnień, spotkań wielu pokoleń absolwentów, nauczycieli i przyjaciół szkoły oraz przypomnienia bogatej historii placówki, która od ośmiu dekad jest ważnym miejscem na edukacyjnej mapie Gminy Mielno. Uroczystości pokazały, że szkoła to nie tylko budynek, ale przede wszystkim ludzie – uczniowie, rodzice, pracownicy i mieszkańcy tworzący wyjątkową wspólnotę.

Minione miesiące przyniosły również wiele sukcesów naszych uczniów. Z zaangażowaniem uczestniczyli oni w konkursach przedmiotowych, artystycznych i sportowych, projektach edukacyjnych, akcjach charytatywnych oraz wydarzeniach patriotycznych i środowiskowych, reprezentując szkołę i Gminę Mielno. Nie zabrakło wycieczek, warsztatów, spotkań z ciekawymi ludźmi oraz działań rozwijających zainteresowania oraz talenty dzieci i młodzieży.

Kończący się rok szkolny był także czasem podsumowania całorocznej pracy. W szkole uczyło się 212 uczniów, z czego 61 otrzymało świadectwa z wyróżnieniem, 24 otrzymało Stypendium Dyrektora Szkoły za osiągnięcie wysokich wyników w nauce lub sporcie, a 34 uczniom Burmistrz Mielna przyznał stypendia za bardzo dobre wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe i artystyczne. To dowód na to, że wytrwałość, systematyczność i rozwijanie pasji przynoszą wymierne efekty. 16 uczniów otrzymało też Statuetkę Prymusa szkoły (średnia ocen 5,0 i więcej). Efektem wspólnej pracy uczniów,



nauczycieli i rodziców są także bardzo dobre wyniki egzaminu ósmoklasisty, z każdego przedmiotu wyższe niż w powiecie i województwie, potwierdzając tym samym wysoki poziom kształcenia w naszej szkole.

Każdy sukces naszych uczniów jest efektem wspólnej pracy całej społeczności szkolnej. Dziękuję uczniom za ich ambicję i codzienny wysiłek, rodzicom za zaufanie i partnerską współpracę, a nauczycielom oraz pracownikom szkoły za profesjonalizm, zaangażowanie i serce wkładane w wychowanie młodego pokolenia.

Wspólnie tworzyliśmy to miejsce. Każdy, niezależnie od zajmowanego stanowiska, ma swój udział w tym, jak wygląda dziś nasza placówka i jak jest postrzegana przez uczniów, rodziców oraz mieszkańców naszej gminy. Dziękuję Wam za otwartość na zmiany, za podejmowanie nowych wyzwań i za to, że nie boicie się coraz wyższych i nowszych celów.

Serdeczne podziękowania kieruję również do Burmistrza Mielna, Rady Miejskiej, organu prowadzącego oraz wszystkich instytucji i partnerów wspierających działania szkoły. Dzięki

tej współpracy możemy konsekwentnie rozwijać ofertę edukacyjną i tworzyć uczniom coraz lepsze warunki do nauki i rozwoju. Cieszę się, że nasze działania spotykają się ze zrozumieniem i wsparciem. Wierzę, że tylko dobra współpraca szkoły z organem prowadzącym pozwala budować miejsce nowoczesne, bezpieczne i otwarte na potrzeby uczniów oraz lokalnej społeczności.

Za nami rok pełen pięknych chwil i ważnych osiągnięć. Przed nami kolejne wyzwania, które z optymizmem i energią podejmujemy we wrześniu.

KONIEC ROKU SZKOLNEGO W SARBINOWIE



Izabela Wasilewska, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sarbinowie

Rok szkolny rozpoczęliśmy uroczystą galą połączoną z ogłoszeniem planów rozbudowy sali gimnastycznej i symbolicznym wbiciem łopaty pod długo wyczekiwaną inwestycję. Na pewno wydarzeniem w regionie był jubileusz 80. lecia szkoły. To bez wątpienia było wielkie święto z paradą orkiestry ulicami miejscowości, mszą, oficjalną akademią z udziałem władzy gminy oraz licznie zaproszonych gości, absolwentów, uczniów, nauczycieli i rodziców. Oczywiście nie zabrakło także balu zorganizowanego przez Radę Rodziców, który był integracyjnym spotkaniem społeczności szkolnej po latach. I tak po sentymentalnej podróży w czasie nadszedł październikowy moment na sportowe emocje dla uczniów klas I-III w ramach ogólnopolskiego programu „Mały Mistrz”. Najmłodsi pokazali klasę.

W listopadzie zaś w Koszalinie byliśmy współorganizatorem konferencji pn. „Cukrzyca – wiem, działam” poświęconej edukacji, profilaktyce i zwiększaniu świadomości na temat tej choroby wśród dzieci, młodzieży, nauczycieli i rodziców. Celem wydarzenia było przede wszystkim przekazanie pakietu rzetelnej wiedzy i informacji, które wspomogą młode osoby w środowisku szkolnym i lokalnym zmagające się z cukrzycą. Rok kalendarzowy zakończyliśmy Mikołajkowym Turniejem Sportowym, czyli zawodami w unihokeja i siatkówkę zorganizowanymi wspólnie ze Stowarzyszeniem „Nasze Sarbinowo” w ramach działań świetlicy podwórkowej „Muszelka”, jak też podsumowaniem międzypokoleniowego programu czytelniczego „Emeryci dzieciom – moje bajki z dzieciństwa”.

Falę wzruszenia i zachwytu wywołał koncert „Dzieci – dzieciom” będący połączeniem bożonarodzeniowej magii z mistrzowskim wykonaniem znanych kolęd i pastorałek przez Kaszubską Orkiestrę Koncertową i na-

asłużony

m 2025/2026.



OLNEGO W SARBINOWIE

szą Orkiestrę Dętą „Morscy Muzycy”. Koncerty odbyły się w Steżycy (Kaszuby) oraz w mieleńskim ośrodku Rewita i na pewno idea tego projektu muzycznego jeszcze powróci. Uczniowie zaś mieli też czas na wycieczki i zwiedzili Kołobrzeg oraz Szczecin w ramach finansowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej „Wyjścia z klasą”.

Zimowe półroczcie zamknęliśmy feriami w świetlicy podwórkowej pełnymi kreatywnych warsztatów, animacji zi-

mowych, wspólnym gotowaniem oraz zajęciami plastycznym i tanecznymi. Wiosenny semestr to m.in. wzruszający apel o charakterze patriotycznym współorganizowany z mieleńskimi placówkami z okazji Dnia Konstytucji 3 Maja oraz XII Międzyszkolny Konkurs Piosenki Dziecięcej, na którym w murach naszej szkoły, gościliśmy młode talenty z Tymienia, Mielna, Mścic, Łekna. Czerwiec to już pożegnania i podsumowania, czyli akademie pełne pięknych nagród, słów i wzruszeń. Były stypendia

dla zdolnej młodzieży od Burmistrza Mielna, świadectwa z wyróżnieniem, nagrody dyrektora oraz statuetki prymusa szkoły.

To był naprawdę dobry rok. Dziękuję uczniom za wyniki, nauczycielom za pasję, rodzicom za zaangażowanie, pracownikom za oddanie oraz przyjaciołom szkoły i instytucjom za mocne wsparcie i silne ramie. To dzięki Wam zrealizowaliśmy nasze cele i marzenia, bo sukces to efekt pracy zespołowej – nas wszystkich.



20. sezon na rowerze

Mieleńskie Ratownicze Patrole Rowerowe PCK to nie tylko obecność na trasach, drogach, ścieżkach, ale przede wszystkim szybka reakcja. I tak już od 20 lat.

To dzięki jednośladom ratownicy sprawnie mogą dotrzeć do miejsc, gdzie liczy się każda minuta a dojazd samochodem jest utrudniony lub niemożliwy. Rowerowa pomoc reaguje na każde zgłoszenie – od drobnych skaleczeń, otarć czy założenia plastra, po omdlenia, nagłe zachorowania, urazy oraz stany bezpośredniego zagrożenia życia.

Rowerowi ratownicy są wyposażeni w profesjonalny sprzęt medyczny i przygotowani do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy do czasu przybycia zespołów Państwowego Ratownictwa Medycznego. W okresie wakacyjnym patrole współpracują również z Zachodniopomorskim WOPR dbając wspólnie o bezpieczeństwo osób wypoczywających nad morzem. Stała współpraca, wzajemne wsparcie i szybka wymiana informacji pozwala-



Potrzebujesz pomocy patrolu rowerowego PCK? Zadzwoń: +48 728 460 014.

ją im jeszcze skuteczniej reagować na wszelkie zdarzenia.

Realizacja projektu jest możliwa dzięki wsparciu finansowemu Gminy Mielno.



DZIWNY JEST NASZ BAŁTYK

W minionym roku szkolnym piątoklasiści z mieleńskiej podstawówki przystąpili do projektu "Dziwny jest ten Bałtyk" polegającego na rocznym monitoringu środowiska nadmorskiego w swojej miejscowości.

Uczniowie pod opieką wychowawcy Macieja Adamowicza i nauczyciela geografii Dariusza Boratyńskiego zostali zapoznani ze sposobem przeprowadzenia określonych obserwacji na wybrzeżu morskim, a także na wybranym odcinku jeziora Jamno.

Praca polegała na wykonywaniu przez młodzież rozmaitych pomiarów. I tak mierzono szerokość plaży, określano wygląd linii brzegowej i stan morza, badano zasolenie i temperaturę

wody słodkiej, jak i słonej, sprawdzano magnesem, czy w piasku występuje magnetyt, dokonywano spisu zaobserwowanych organizmów roślinnych i zwierzęcych (czyli gatunków ptaków, muszli małż, glonów morskich), ale też monitorowano ilość odpadów pozostawionych przez ludzi.

Wszystkie dane były wpisywane do specjalnego notatnika i dodatkowo wsparte bogatą dokumentacją zdjęciową. Przedsięwzięcie bardzo spodobało się piątoklasistom, którzy byli wręcz zafascynowani 12. miesięczną obserwacją miejsca w którym mieszkają.

Projekt realizowało Centrum Edukacji Akwariów Gdyńskiego w ramach dofinansowanego programu - Bałtycki Grant Bioróżnorodności - Fundacji Orlen dla Pomorza.



Półmetek przygód

Pierwszy miesiąc wakacji w Placówkach Wsparcia Dziennego „Akwarium” i „Foczka” w Mielnie oraz „Promyk” w Gąskach upłynął pod znakiem aktywnego wypoczynku, dobrej zabawy i wspólnego odkrywania nowych miejsc.

W letnich zajęciach uczestniczy 75 dzieci, dla których przygotowano bogaty program pełen wycieczek, warsztatów i zajęć tematycznych.

Wakacyjną przygodę rozpoczęła gra terenowa „Misja: Dzik Zachód”, a już następnego dnia dzieci odwiedziły Park Rozrywki Dzik Zachód w Zielonowie, gdzie mogły poczuć klimat prawdziwego westernu. Nie zabrakło także zajęć rozwijających wiedzę i wyobraźnię. W „Promyku” obchodziliśmy Dzień Rekina, poznając ciekawostki o tych fascynujących zwierzętach i tworząc kolorowe prace plastyczne. Dużym zainteresowaniem cieszył się również Dzień Eksperymentów – wybuchający wulkan, chmura i deszcz w słoiku czy sztuczny śnieg pokazały, że nauka może być świetną zabawą.

Wspólnie świętowano także Światowy Dzień Czekolady, a dzięki zaproszeniu Łodziarni Żmuda-Trzebiatowskich dzieci z mieleńskich placówek mogły spróbować różnych smaków lodów.

O bezpieczeństwie podczas wakacji przypomnieli natomiast dzielnicowi z Mielna i Gąsek, którzy spotkali się z uczestnikami, przekazując najważniejsze zasady bezpiecznego wypoczynku.

Jednym z największych wydarzeń pierwszego miesiąca była wycieczka do Majalandu w Kownatach. Dzieci z ogromnym entuzjazmem korzystały z licznych atrakcji, przełamywały swoje obawy i wróciły z wyjazdu z mnóstwem pięknych wspomnień.

To jednak dopiero półmetek wakacyjnych przygód. Przed uczestnikami jeszcze wiele wycieczek, warsztatów, spotkań i niespodzianek, które już czekają w sierpniowym harmonogramie. Jeśli pierwszy miesiąc był tak pełen atrakcji, drugi zapowiada się równie emocjonująco.



Jedno jest pewne – w Placówkach Wsparcia Dziennego w Mielnie i Gą-

skach wakacyjna energia nie zwalnia ani na chwilę.



Koniec wakacji z CUS-em

Po fantastycznej atmosferze podczas ubiegłorocznych „Wakacji z CUS-em” nie mogliśmy zakończyć tego na jednej edycji! Dlatego ponownie zapraszamy wszystkie dzieci wraz z rodzinami na wyjątkowe Zakończenie Wakacji z CUS-em.



W tym roku przygotowaliśmy jeszcze więcej atrakcji! Czekają na Was:

- profesjonalne malowanie twarzy,
- kolorowe warkoczki,
- dmuchańce,
- balony z helem,
- popcorn,
- lody,
- wata cukrowa,
- fotobudka,
- proszki Holi,
- piana party,

- ognisko z kiełbaskami i piankami marshmallows,
- spotkanie ze Służbą Więzienną i psem służbowym,
- oraz wiele innych niespodzianek!

Wstęp wolny!

Niech to będzie radosne zakończenie wakacji pełne zabawy, uśmiechu i wspólnie spędzonego czasu. Zabierzcie rodzinę, znajomych i dołączcie do nas! Do zobaczenia!

ZAKOŃCZENIE WAKACJI Z CUSEM

WSTĘP WOLNY

Dmuchańce zamki

Balony z helem

Malowanie twarzy

Proszki holi

Pianki marshmallows

CUS MIELNO

...i wiele innych atrakcji

28-08-2026

ul. 6 Marca 35 w Mielnie

godz. 13:00 - 16:00

Cenna rada seniorów



W lipcu odbyła się inauguracja pierwszej kadencji Rady Seniorów Powiatu Koszalińskiego, będącej ciałem doradczym dla powiatu koszalińskiego.

W nowo powołanej Radzie zasiada 17 osób. Są to przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz mieszkańcy w wieku 60+ z gmin Będzino, Bobolice, Biesiekierz, Mielno, Manowo, Sianów, Świeszyno oraz Polanów.

Głos mieleńskich seniorów reprezentują trzy przedstawicielki Rady Seniorów Gminy Mielno: Bożena Kwolek - Marcinkowska, Alicja Jasińska, Zofia Sumińska.

W powiatowym prezydium funkcję wiceprzewodniczącej powierzono



Bożenie Kwolek - Marcinkowskiej, która jest jednocześnie przewodniczącą Rady Seniorów Gminy Mielno.

Gratulujemy i życzymy Radzie pomyslności oraz otwartości na dialog z lokalnymi władzami i mieszkańcami powiatu.

Miesiąc wakacji pełen atrakcji



Festyn Strażacki

27 czerwca na boisku przy ul. Plażowej w Mielniku odbył się Festyn Strażacki. Wydarzenie połączyło edukację w zakresie bezpieczeństwa z rodzinną zabawą oraz licznymi atrakcjami dla uczestników w różnym wieku.



Półfinał Mistrzostw Polski Młodzików w Siatkówce Plażowej

W dniach 27-28 czerwca odbył się Półfinał Mistrzostw Polski Młodzików w Siatkówce Plażowej – dwudniowe wydarzenie sportowe o randze ogólnopolskiej, łączące rywalizację młodych zawodniczek z promocją aktywności fizycznej oraz Gminy Mielno jako miejsca organizacji dużych imprez sportowych.

Nad prawidłowym przebiegiem spotkań czuwało aż 20 sędziów, co pokazuje skalę organizacyjną zawodów i liczbę rozgrywanych meczów. Zgodnie z założeniami organizacyjnymi wydarzenie przygotowano na około 350 zawodniczek.

Wakacje czas start - koncerty DIIYA i TYMKA

W niedzielę, 28 czerwca, na deptaku przy ul. Kościuszki w Mielnie odbyło się jedno z największych wydarzeń otwierających tegoroczny sezon wakacyjny – „Wakacje czas start”.

Przed głównymi koncertami na scenie wystąpiła Sandra Cygan – nasza lokalna artystka, która zaprezentowała publiczności skrzypcowy support.

O godz. 20.00 rozpoczął się koncert DIIYA – młodej artystki pochodzącej z Podkarpacia, która w swojej twórczości łączy nowoczesne brzmienia z inspiracjami folkowymi i słowiańskim charakterem muzyki.

Po godz. 21.00 na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru – TYMEK, jeden z najbardziej rozpoznawalnych artystów młodego pokolenia na polskiej scenie muzycznej. Wokalista, raper i autor tekstów znany jest z umiejętnego łączenia hip-hopu z popem i nowoczesnymi brzmieniami.

Koncert donGURALesko – kolejna odsłona MLA 2026

9 lipca Mieleńskie Lato Artystyczne zyskało kolejną muzyczną odsłonę – tym razem w mocnym, rapowym brzmieniu. Na promenadzie w Mielnie wystąpił donGURALesko, przyciągając bardzo liczną publiczność. Miejsce wydarzenia wypełniło się mieszkańcami i turystami, którzy wspólnie uczestniczyli w kolejnym dużym wydarzeniu tegorocznego sezonu letniego.

Mistrzostwa Budowniczych – Zamki na Piasku

10 lipca 2026 r. na plaży w Mielnie, przy wejściu od ul. Piastów, odbyły się Mistrzostwa Budowniczych – Zamki na Piasku. Do Mielna, na zaproszenie Centrum Kultury w Mielnie, zawiązała 12. edycja Plażowych Mistrzostw Budowniczych – objazdowego cyklu wydarzeń organizowanych na plażach nad Bałtykiem.

W tej konkurencji nie liczył się wygląd budowli, lecz przede wszystkim jej wysokość i stabilność. Efektem mieleńskiej rywalizacji była piaskowa konstrukcja o wysokości 272 cm.

Teatr Kukiełek na plaży lipiec-sierpień

Pierwsze odsłony wakacyjnego Teatru Kukiełek mamy już za sobą. Wydarzenia odbywają się cyklicznie na plaży i stanowią jedną z propozycji przygotowanych z myślą o najmłodszych uczestnikach letniego wypoczynku.

Artystyczna Przystań Rybacka + DJ z Kutra + Cukin

10 lipca odbyła się kolejna odsłona wydarzenia „Artystyczna Przystań Rybacka”.

Jednym z głównych elementów artystycznych wydarzenia była obecność malarza Cukina, który na oczach uczestników malował farbami kolejny kuter.



Wydarzeniu towarzyszyła także bezpłatna degustacja rybnych smaków. Uczestnicy mogli spróbować past rybnych, hamburgerów, zupy rybnej oraz ryb wędzonych podawanych na ciepło. Poczestunek został przygotowany i przekazany przez lokalnych partnerów: Restaurację Syrenka Mielno, Restaurację Portową, Marinę, Wędzarnię Ryb Unifish oraz Wędzarnię u Pietrzaków.

Zawody Strong Man

11 lipca, na plaży w Mielnie, przy wejściu od ul. 1 Maja, odbyły się Zawody Strong Man. Wydarzenie było jedną z najbardziej widowiskowych sportowych propozycji w ramach letniego programu wydarzeń w gminie Mielno.

Letnie Wieczory Taneczne 13 lipca, Mielno 14 lipca, Gąski

Wydarzenia miały charakter rekreacyjny, integracyjny i muzyczny. Ich

celem było stworzenie mieszkańcom oraz turystom możliwości wspólnego spędzenia letniego wieczoru w swobodnej, wakacyjnej atmosferze. Program obejmował animacje prowadzone przez animatorów Centrum Kultury w Mielnie oraz część muzyczno-taneczną z DJ-em.

Event Anime – warsztaty i stoiska

W dniach 15-16 lipca, na deptaku w Mielnie, odbył się Event Anime – warsztaty i stoiska, przygotowany jako propozycja dla miłośników kultury anime, kolekcjonerstwa oraz kreatywnych aktywności. Wydarzenie trwało przez dwa dni, dając uczestnikom możliwość swobodnego udziału w przygotowanych atrakcjach.

Mistrzostwa Polski Jachtów Kabinowych oraz VI Regaty o Puchar Burmistrza Mielna na J. Jamno + Gala Żagli zostały przełożone na 5 września ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe

MIELEŃSKIE LATO ARTYSTYCZNE 2026

Program na SIERPIEŃ

CENTRUM
KULTURY
W MIELNIE

- 01-02.08. – 10:00 **SINSAY – akcja promocyjna**
Mielno, plaża – wejście od ul. 1 Maja
- 01.08. – 17:00 **STAND UP ONE MAN SHOW "LUDZIK" – Grzegorz Halama**
Chłopy, plaża – wejście od ul. Portowej przy Przystani Rybackiej
- 02.08. – 20:30 **HELPI! – WIECZÓR Z BEATLESAMI**
Mielno, promenada przy ul. Kościuszki
- 03.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Mielno, os. Unieście, plaża – wejście od ul. Morskiej
- 03.08. – 16:00 **PIKNIK POZNAJ NASZE SMAKI**
Chłopy, Skarbnica Wioski Rybackiej
- 03.08. – 20:20 **WIECZORY ORGANOWE**
Sarbinowo, kościół pw. Wniebowzięcia NMP
- 04.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Mielno, plaża – wejście od ul. Brzozowej
- 04-06.08. – 17:30 **FESTIWAL INDII**
Mielno, deptak przy ul. Kościuszki
- 05.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Chłopy, plaża na wschód od Przystani Rybackiej
- 05.08. – 13:00 **TEATR KUKIEŁEK**
Chłopy, plaża na wschód od Przystani Rybackiej
- 05.08. – 15:00 **ARTYSTYCZNA PRZYSTAŃ RYBACKA + CUKIN**
+ **KONCERT SZANTOWY ZESPOŁU KASZALOTY + DJ**
Chłopy, plaża – wejście od Przystani Rybackiej
- 06.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Sarbinowo, plaża – wejście od ul. Nadmorskiej
- 06.08. – 18:00 **LETNIE WIECZORY TANECZNE + animacje dla dzieci**
Mielno, skrzyżowanie ul. Lipowej z ul. Brzozową
- 07.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Gąski, plaża – wejście od ul. Latarników
- 07-09.08. – 10:00 **MORSKI FESTIWAL SMAKU I TRADYCJI**
Mielno, deptak przy ul. Kościuszki
- 07.08. – 15:00 **SPOTKANIE Z LEGENDĄ PIŁKI NOŻNEJ GRZEGORZEM LATO**
Mielno, os. Unieście, Orlik przy ul. Rybackiej
- + **WIECZÓR KAMERALNY (ENKLAWA FLORYN – 18:30)**
- 07.08. – 17:00 **STAND UP ONE MAN SHOW "LUDZIK" – MARTA GÓRNIĄK**
Sarbinowo, plaża – wejście od ul. Nadmorskiej
- 07.08. – 18:00 **MIELNOGRANIE/DJ – KALWI I REMI + PHIL NOVY**
support **SANDRA CYGAN** (skrzypce)
Mielno – promenada przy ul. Kościuszki
- 08.08. – 17:00 **ZUMBA MARATON**
Mielno, plaża – wejście od ul. 1 Maja
- 10.08. – 18:00 **OGNISKO**
Mielno – skwer z wiatą piknikową przy ul. Plażowej
- 11.08. – 11:00 **STREFA AKTYWNEGO PLAŻINGU**
Mielno, plaża – wejście od ul. Brzozowej
- 11.08. – 18:00 **LETNIE WIECZORY TANECZNE + animacje dla dzieci**
Gąski, plaża – wejście od ul. Latarników
- 11.08. – 20:20 **WIECZORY ORGANOWE**
Sarbinowo, kościół pw. Wniebowzięcia NMP
- 12.08. – 13:00 **TEATR KUKIEŁEK**
Sarbinowo, plaża – wejście od ul. Leśnej
- 12.08. – 18:00 **OGNISKO**
Chłopy, wejście z parkingu przy ul. Portowej
- 12.08. – 21:00 **KINO NA LEŻAKACH**
Sarbinowo, ul. Leśna 8
- 13.08. – 11:00 **STREFA AKTYWNEGO PLAŻINGU**
Chłopy, plaża przy moście
- 13.08. – 17:00 **FULL MOON PARTY/DJ + support SANDRA CYGAN** (skrzypce)
Sarbinowo, plaża – wejście od ul. Nadmorskiej
- 13.08. – 19:30 **WIECZORY ORGANOWE**
Mielno, kościół pw. Przemienienia Pańskiego
- 14.08. – 11:00 **STREFA AKTYWNEGO PLAŻINGU**
Mielno, os. Unieście, plaża – wejście od ul. Morskiej
- 14.08. – 14:00 **WODNY POJEDYNEK – BITWA NA BALONY**
Chłopy, Skarbnica Wioski Rybackiej
- 14.08. – 17:00 **STAND UP ONE MAN SHOW "LUDZIK" – KAMIL JEZIEŃSKI**
Gąski, plaża – wejście od ul. Latarników
- 14.08. – 17:00 **ZUMBA PARTY**
Mielno, plaża – wejście od ul. 1 Maja
- 14.08. – 17:00 **DJ Z KUTRA – LETNIE WIECZORY TANECZNE + animacje dla dzieci**
Mielno, os. Unieście, plaża – wejście przy Przystani Rybackiej
- 14.08. – 18:00 **MUZYKA NA ŻYWO Z KUTRA + animacje dla dzieci**
Chłopy, parking przy Przystani Rybackiej
- 15.08. – 12:00 **KARTOFLADA + KONCERT SZANTOWY ZESPOŁU KASZALOTY**
Mielno, deptak przy ul. Kościuszki
- 15.08. – 12:30 **PARAFIADA**
Sarbinowo, kościół pw. Wniebowzięcia NMP

- 15.08. – 20:00 **DJ + KONCERT TEDE**
Mielno, promenada przy ul. Kościuszki
- 15.08. – 17:00 **LETNIE WIECZORY TANECZNE + animacje dla dzieci**
Mielno, skrzyżowanie ul. Lipowej z ul. Brzozową
- 17.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Mielno, os. Unieście, plaża – wejście od ul. Morskiej
- 17.08. – 11:00 **STREFA AKTYWNEGO PLAŻINGU**
Gąski, plaża – wejście od ul. Latarników
- 17.08. – 18:00 **LETNIE WIECZORY TANECZNE + animacje dla dzieci**
Sarbinowo, plaża – wejście od ul. Nadmorskiej
- 18.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Mielno, plaża – wejście od ul. Brzozowej
- 18.08. – 11:00 **STREFA AKTYWNEGO PLAŻINGU**
Sarbinowo, plaża – wejście od ul. Nadmorskiej
- 18.08. – 17:00 **DJ Z KUTRA – LETNIE WIECZORY TANECZNE + animacje dla dzieci**
Mielno, os. Unieście – Przystań Rybacka
- 19.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Chłopy, plaża – wejście od Przystani Rybackiej
- 19.08. – 13:00 **TEATR KUKIEŁEK**
Mielno, plaża – wejście od ul. 1 Maja
- 19.08. – 18:00 **OGNISKO**
Gąski, stadion przy ul. Morskiej
- 20.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Sarbinowo, plaża – wejście od ul. Nadmorskiej
- 20.08. – 11:00 **STREFA AKTYWNEGO PLAŻINGU**
Mielno, plaża – wejście od ul. 1 Maja
- 21.08. – 08:00 **JOGA O PORANKU**
Gąski, plaża – wejście od ul. Latarników
- 21-22.08. – 10:00 **A MOŻE NAD MORZE Z RADIEM ZET**
Mielno, plaża – wejście od ul. 1 Maja
- 21.08. – 16:00 **KONCERT SZANTOWY ZESPOŁU KASZALOTY**
Sarbinowo, plaża – wejście od ul. Nadmorskiej
- 22.08. – 18:30 **ZAWODY RATOWNIKÓW O PUCHAR BURMISTRZA MIELNA**
Mielno, plaża – wejście od ul. Kościuszki
- 24.08. – 18:00 **MUZYKA NA ŻYWO Z KUTRA – SZANTY + animacje dla dzieci**
Mielno, os. Unieście – Przystań Rybacka
- 28.08. – 10:00 **ŚWIĘTO WODY + KONCERT ZESPOŁU PIĘKNI I MŁODZI + DJ**
Mielno, parking koło PołoMarketu
- 29.08. – 18:00 **MIELNOGRANIE/DJ + KONCERT NA ZAKOŃCZENIE WAKACJI**
support **SANDRA CYGAN** (skrzypce)
Mielno, ul. Kościuszki
- 30.08. – 18:30 **BIAŁE DELFINY – ZAKOŃCZENIE SEZONU RATOWNIKÓW**
Mielno, plaża – wejście od ul. Kościuszki

**RAZ
W TYGODNIU
GRAMY
O ZACHODZIE
SŁOŃCA
NA PLAŻY**
wejście od ul. 1 MAJA
info: [ckmielno](https://www.facebook.com/ckmielno)

**BAJKOWE
PORANKI
FILMOWE
WTORKI
I CZWARTKI
10:30**
W BIBLIOTECĘ
SARBINOWO
UL. NADMORSKA 27A

BIBLIOTEKA
PUBLICZNA
GMINY MIELNO

CENTRUM
KULTURY
W MIELNIE



Mielno
Nad dwiema wodami



**MIELNO
GRANIĘ** **kalwi
remi**



**07.08 – 18:00
Mielno**
promenada,
wejście od ul. Kościuszki

**BĄDŹCIE
Z NAMI** [ckmielno](https://www.facebook.com/ckmielno)